INDICAÇÃO Nº
178
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para as obras de construção de um Ginásio de Esportes no Centro Social Urbano – CSU, município de Dracena.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva a destinação de recursos financeiros, para as obras construção de um Ginásio de Esportes medindo 20,00 m x 40,00 m, para quadra com medidas oficiais para a realização de jogos de futebol de salão, basquete, vôlei e handebol, dotado de banheiros e vestiários no, no Centro Social Urbano – CSU, município de Dracena.

As crianças e adolescentes, das famílias residentes no local, não dispõem de nenhum equipamento ou serviço público destinado ao esporte, lazer e recreação, o que limita severamente a qualidade de vida da população.

O ginásio de esportes necessita de reformas nas redes hidráulica e elétrica, no piso, além de sua adequação para a acessibilidade.

Esta é a razão da presente indicação, visando oferecer uma opção de lazer aos munícipes, num espaço que propicia a convivência comunitária, a socialização e a prática de atividades de recreação, culturais e de esportes saudáveis para os habitantes do município de Dracena.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303651 180216 1120